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Nr 106.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tilläggsanslag 
för utgivande av ett tioårsregister till Sveriges offent
liga biblioteks accessionskatalog; given Stockholms 
slott den 3 mars 1950.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande de
partementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Josef Weijne.

1 — Bihang till riksdagens protokoll 1950. 1 samt. Nr 106.
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Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet 
å Stockholms slott den 3 mars 1950.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, stats

råden Sköld, Quensel, Vougt, Zetterberg, Nilsson, Sträng, Erics
son, Mossberg, Weijne, Andersson, Lingman.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
härefter chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Weijne, följande.

Under rubriken Kungl. biblioteket: Utgivande av ett tioårsregister till 
Sveriges offentliga biblioteks accessionskatalog anvisades för budgetåren 
1945/47 reservationsanslag av tillhopa 75 000 kronor, varav enligt med
delade bestämmelser högst 4 000 kronor finge utgå såsom redaktionsarvode. 
Såsom framgår av 1945 års åttonde huvudtitel, sid. 40 ff., avsåg medels
anvisningen bestridande av kostnaderna för tryckning, korrigering, slut
redigering och korrekturläsning av ett register för tioårsperioden 1926—35. 
Tryckningskostnaderna hade beräknats på grundval av kostnadsförslag den 
23 juni 1944.

I skrivelse den 3 december 1949 har riksbibliotekarien, under åbero
pande av räkningar den 31 december 1948 och den 2 december 1949 från 
Aktiebolaget P. A. Norstedt & Söner, hemställt om anvisande av 11 691 
kronor 98 öre för täckande av uppkommen merkostnad för tryckningen av 
det numera färdiga registret. Riksbibliotekarien har anfört bland annat 
följande.

Att tryckningskostnaderna blivit högre än som från början beräknats 
beror på att tryckeripriserna stigit med omkring tjugo procent efter det 
kostnadsberäkningarna uppgjorts och anslag begärts. En mindre merkost
nad har uppkommit därigenom, att korrigeringskostnaderna blivit högre än 
vad tidigare kunnat uträknas. Å andra sidan har omfånget av registret 
minskats från 135 till 126 tryckark och merkostnaden i anslutning till höjda 
lönetariffer och papperspris i samma mån kunnat reduceras. Slutsumman 
för tryckningen uppgår till 82 691 kronor 98 öre, överstigande med 11 691 
kronor 98 öre det belopp av 71 000 kronor, som beviljats för registrets 
tryckning.

Riksbibliotekarien har särskilt framhållit, att den del av merkostnaden, 
som belöpte på höjda löner och papperspris, icke kunnat på förhand be
räknas.
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Statskontorets tryckeriexpedition har funnit korrigeringskostnaden, 
11 339 kronor 95 öre, hög och ansett merutgifterna på grund av ökade 
arbetskostnader m. m., 10 995 kronor 18 öre — ehuru de syntes skäliga — 
böra föranleda inhämtande av yttrande från statens priskontrollnämnd.

Statskontoret har icke funnit anledning till erinran mot att på tilläggs- 
stat för innevarande budgetår upptoges ett anslag av i runt tal 11 700 
kronor eller eventuellt det mindre belopp, som priskontrollnämnden kunde 
förorda.

Statens priskontrollnämnd har ansett sig kunna lämna de i räkningarna 
debiterade priserna utan erinran.

Departementschefen. Den uppkomna merkostnaden för registrets tryck
ning är till övervägande del att tillskriva inträffade prisstegringar. Till en 
mindre del beror den på att korrigeringskostnaderna blivit högre än som 
beräknats. Vad sistnämnda kostnader beträffar, måste hänsyn tagas — för
utom till de stegrade priserna — till de särskilda svårigheter, som äro för
knippade med utgivandet av ett arbete av denna art, speciellt flerspråkig
heten. Jag finner mig böra tillstyrka den begärda medelsanvisningen och 
föreslår, att för ändamålet anvisas ett anslag av 11 700 kronor för nästa 
budgetår.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen
att till Kungl. biblioteket: Utgivande av ett tioårsregister 

till Sveriges offentliga biblioteks accessionskatalog för bud
getåret 1950/51 anvisa ett anslag av 11 700 kronor.

Vad föredragande statsrådet sålunda hemställt, däri 
statsrådets övriga ledamöter instämma, bifaller Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten samt förordnar, att 
till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse, bi
laga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
G. v. Krusenstjerna.
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